
Scholz, jako kancléř okupovaného Německa
musí poslouchat okupanty na slovo! Po
hovoru s Bidenem přestal vzdorovat.
Německo dodá Ukrajině obrněnce Marder
- CZ24 News | 6. ledna 2023

NĚMECKO: Německo poskytne Ukrajině bojová vozidla pěchoty Marder a baterii
protivzdušné ochrany Patriot. Oznámil to po telefonátu s americkým prezidentem Joem
Bidenem německý kancléř Olaf Scholz. Ve společném prohlášení oba státníci uvádějí, že
Spojené státy předají ukrajinské armádě bojová vozidla Bradley. Systém Patriot Američané
přislíbili již na konci prosince loňského roku.

„Na konci prosince Spojené státy oznámily, že Ukrajině poskytnou baterii systému protivzdušné
obrany Patriot. Německo se ke Spojeným státům připojuje a dává k dispozici další baterii
protivzdušného systému Patriot,“ uvádí společné prohlášení Bidena a Scholze.

Americký prezident a spolkový kancléř se shodli na tom, že Ukrajině budou společně poskytovat
finanční, humanitární, vojenskou a diplomatickou podporu, dokud to bude nutné. „Proto Spojené
státy hodlají Ukrajině poskytnout obrněná vozidla typu Bradley a Německo hodlá dodat obrněná
vozidla pěchoty typu Marder,“ informuje americko-německé prohlášení. To také slibuje příslušný
výcvik ukrajinských vojáků.

Biden se Scholzem rovněž zopakovali, že podporují nezávislost, územní celistvost a svrchovanost
Ukrajiny. Vyjádřili také neochvějnou solidaritu s Ukrajinci, kteří od loňského února čelí ruské agresi.

Německá nabídka Marderů a systémů Patriot je pro Berlín zásadním obratem ve vojenské pomoci
Ukrajině. Kyjev o Mardery opakovaně žádal, Scholz ale dosud takové dodávky odmítal. Zdůvodňoval
to tím, že Německo bude v pomoci vždy postupovat v souladu se spojenci, aby předešlo přímému
konfliktu s Moskvou.

Německo i tak Ukrajině poskytuje významnou zbrojní pomoc a svým východoevropským spojencům
za postsovětskou techniku předanou ukrajinským silám nabízí jako náhradu západní techniku. Česko
takto bezplatně získá 14 starších bojových tanků Leopard 2A4 a jedno vyprošťovací vozidlo. První
tank již česká armáda převzala na konci prosince.

 

ZDROJ: AP/ČTK/Echo24

https://cz24.news/scholz-jako-kancler-okupovaneho-nemecka-musi-poslouchat-okupanty-na-slovo-po-hovoru-s-bidenem-prestal-vzdorovat-nemecko-doda-ukrajine-obrnence-marder/
https://cz24.news/scholz-jako-kancler-okupovaneho-nemecka-musi-poslouchat-okupanty-na-slovo-po-hovoru-s-bidenem-prestal-vzdorovat-nemecko-doda-ukrajine-obrnence-marder/
https://cz24.news/scholz-jako-kancler-okupovaneho-nemecka-musi-poslouchat-okupanty-na-slovo-po-hovoru-s-bidenem-prestal-vzdorovat-nemecko-doda-ukrajine-obrnence-marder/
https://cz24.news/scholz-jako-kancler-okupovaneho-nemecka-musi-poslouchat-okupanty-na-slovo-po-hovoru-s-bidenem-prestal-vzdorovat-nemecko-doda-ukrajine-obrnence-marder/

